
 

 

 

 

Rekordní výsledek Oberbank potvrzuje stabilní obchodní model  

⎯ Silná provozní činnost jako motor růstu 

⎯ Vlastní kapitál vzrostl o 6,9 % - poměr základního kapitálu na úrovni 18,3  

⎯ Navrženo zvýšení dividendy z 1,0 eura na 1,45 eura.  

Linec, 3. dubna 2023  

V mil. eur dle IFRS 2022 +/- v % 2021 2020 

Úrokový výnos 406,1 +17,3 % 346,1 336,9 

Výnos z poplatků a provizí 206,9 +7,8 % 192,0 170,7 

Výsledek Equity 90,7 -9,5 % 100,1 -8,0 

Rizikové rezervy -41,5 +16,2 % -35,7 -41,8 

Zisk před zdaněním 295,3 +4,7 % 281,9 167,5 

Zisk po zdanění 3.546,9 +6,9 % 3.317,9 3.038,9 

Kapitálový poměr 18,32 -0,34 %-P 18,66 18,17 

Zaměstnanci (přepočteno na plný úvazek 2.134 -18 2.152 2.168 

 

Oberbank uzavřela finanční rok 2022 s nejlepším výsledkem ve své historii. Díky silným 

provozním obchodům s klienty opět vzrostly jak čisté úrokové výnosy (+17,3 % na 406,1 mil. 

eur), tak čisté výnosy z poplatků a provizí (+7,8 % na 206,9 mil. eur). Stejně jako v předchozích 

letech byl tahounem úspěchu obchod s firemními klienty, který se na příjmech podílel zhruba 

80 %.  

Výsledek z kapitálových investic (-9,5 % na 90,7 mil. eur) se v průběhu obchodního roku 

normalizoval a rizikové rezervy (+16,2 % na 41,5 mil. eur) se oproti mimořádně nízké úrovni z 

předchozích let mírně zvýšily. To vedlo k celkovému zisku před zdaněním ve výši 295,3 milionu 

eur (+4,7 % oproti předchozímu roku) a zisku po zdanění ve výši 243,3 milionu eur (+3,7 %).  

"Díky našemu silnému provoznímu hospodaření jsme i přes nepříznivé prostředí 

dosáhli nejlepšího výsledku v historii Oberbank," říká generální ředitel Dr. Franz 

Gasselsberger, potěšený úspěchem, a hned navazuje dobrou zprávou pro akcionáře: 

"Dozorčí rada a představenstvo Oberbank doporučí valné hromadě zvýšení dividendy z 

1,0 eura na 1,45 eura." 

 

Nejdůležitější údaje o provozní činnosti  

Objem úvěrů se v roce 2022 zvýšil o 4,2 % na 19,2 miliardy eur, z čehož 15,1 miliardy tvoří 

komerční úvěry. Leasingové obchody vzrostly o 21,4 % na celkový objem více než 2,6 

miliardy eur.  

Oberbank zaujímá první místo v dotovaném investičním financování s tržním podílem 23 % a 

druhé místo v exportním financování s objemem 1,7 miliardy eur. 

 

 

 



 

 

 

 

Silný nárůst primárních zdrojů o 3,0 % na 17,9 miliardy eur vyjadřuje důvěru klientů v úvěrovou 

pozici Oberbank. Oberbank je jednou z nejlépe hodnocených bank v Rakousku s vysokým, 

trvale rostoucím podílem vlastního kapitálu.  

"Vklady jsou základem našeho podnikání a filiálky jsou pro získávání vkladů nesmírně 

důležité," vysvětluje Franz Gasselsberger základ své růstové strategie.  

Na nedávném nárůstu příjmů z provizí se podílí především Private Banking & Asset 

Management. Náročné prostředí v roce 2022 zvýšilo poptávku po poradenských službách. 

Poptávka po fondech pokračovala v nezmenšené míře: 22,7 % čistého přílivu připadalo na 

udržitelné fondy. K nárůstu čistých příjmů z poplatků a provizí významně přispěly i výsledky 

Oberbank v oblasti korporátního bankovnictví.  

Klíčové bilanční ukazatele se opět zlepšily 

Klíčové bilanční ukazatele se opět zlepšily, především ukazatel vlastního kapitálu: Vlastní 

kapitál se zvýšil o 6,9 % na 3,55 mld. eur. Ukazatel základního kapitálu činí 18,3 %. Tím se 

Oberbank řadí mezi nejlépe kapitalizované banky a patří mezi špičku evropských úvěrových 

institucí.  

V souladu s tím byl potvrzen rating A od agentury Standard & Poor's a zvýšen výhled. 

 

Cost Income Ratio je na vynikající úrovni 48,75 %, a je tedy na strategické cílové úrovni.  

Udržitelnost – potvrzuje se prvotřídní hodnocení Oberbank v oblasti řízení udržitelnosti.  

Výhled na rok 2023  

Oberbank má za sebou silný start do roku 2023:  

• Provozní činnost, zejména úročená činnost, si vede výborně. Podnikání v oblasti 

služeb se vyvíjí poněkud slaběji.  

• Dobrý růst úvěrů na širokém základě v podnikovém segmentu.  

• Úvěrové riziko zůstává na nízké úrovni  

 

Vzhledem k vysoké míře nejistoty však v současné době není možné poskytnout spolehlivý 

výhled na rok 2023 jako celek. 

 


